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KONGRESAS PASISAKĖ UZ MEDICARE PLANA
AMERIKIEČIŲ NAIKINTIJVAS ORE 
NUMUŠĖ KOMUNISTU MIG LĖKTUVĄ 
SAIGON AS. — Vakar Amerikos aviacijos ir jūrų laivyno 

lėktuvai vėl puolė šiaurės Vietnamo teritoriją. Puolimuose daly
vavo 220 lėktuvų. Buvo bombarduojami trys svarbūs kelių ir 
geležinkelių tiltai. Amerikiečių lėktuvus, skrendančius į šiaurės 
Vietnamą, virš jūros pasitiko MIG naikintuvai. Apie 35 mylios 
nuo' komunistinės Kinijos salos Hainan ore įvyko mūšis, kuriame 
buvo numuštas vienas MIG lėktuvas. Galvojama, kad jis buvo 
šiaurės Vietnamo lėktuvas. Jam teko pakliūti po ranka Ameri
kos vienam iš greičiausių naikintuvų F-4C Phantom, kuris po 
trumpos kovos uždegė komunistų lėktuvą.

Atvyksta 3,000 marinų
Karinė vadovybė pranešė, kad 

dar du batalijonai Amerikos ma
rinų, ir viena eskadrilė marinų 
aviacijos atvyksta į Pietų Viet
namą. Jie išsikels Da Nang apy
linkėse ir į šiaurę nuo Da Nang, 
50 mylių nuo Šiaurės Vietnamo 
sienos. Tose apylinkėse, kartu 
su kovo 8 dieną išsikėlusiais ma
rinais, bus 7,000 Amerikos ma
rinų.

Vakar dienos lėktuvų puoli
muose nukrito vienas amerikie
čių jūrų laivyno lėktuvas. Jo pi
lotas buvo išgelbėtas.

Mirties bausmė teroristams
Pietų Vietnamo teismas nu

teisė mirties bausme du komu
nistų teroristus. Vienas jų buvo 
pagautas Saigono aerodrome su 
sprogstamąja medžiaga, kitas 
prisidėjo sprogdinant Saigone 
amerikiečių ambasadą. Jis mo
tociklu bandė nusivežti teroris
tą, kuris atvežė dinamitą prie 
ambasados durų. šie teismo 
sprendimai buvo padaryti nežiū
rint į komunistų grasinimą, kad 
jie sušaudys savo laikomą įkai
tą, amerikietį Hertz. Washing
tone, valstybės departamentas 
pareiškė, kad Hertz yra niekuo 
nenusikaltęs ir jis turėtų būti 
paleistas.

Gynybos departamentas pra
nešė, kad Amerika siunčia į To
limuosius Rytus savo greitus 
naikintuvus F-104, kurie lydės 
bombonešius jų puolimuose.

Pietų Vietname buvo suduo
tas smūgis komunistų jėgoms. 
Apie 320 mylių į šiaurę nuo Sai
gono ketvirtadienį mūšyje žu
vo apie 200 komunistų parti
zanų. Pietų Vietnamo kareiviai 
neteko 5 kareivių ir 25 buvo su
žeisti. Tokių didelių nuostolių 
komunistai gavo, kai jie užpuo
lė vyriausybės kuopą marnų, ku
re bandė atdaryt komunstų už
blokuotą kelą. Prasidėjus mū
šiui komunistai bandė pasitrauk
ti, nes į juos buvo atidaryta ar
tilerijos ugnis. Pasitraukimas 
jiems nepavyko, nes tuoj atskri
do ir amerikiečių aviacija.

Šito komunistų puolimo buvo 
tikėtasi, todėl buvo pasiruošta 
jam atmušti. Per trumpą laiką 
apšaudyti komunistai paliko sa
vo negyvuosius ir ginklus ir pa
bėgo į džiungles, kur juos per
sekioja Pietų Vietnamo marinų 
kariai. i

Mažina šnipų lizdą
COLOMBO. — Naujoji Ceylo- 

no vyriausybė pareikalavo, kad 
trys komunistinių kraštų konsu
lai: šiaurinės Korėjos, šiaurinės 
Vietnamo ir Rytų Vokitijos su
mažintų savo turimų tarnautojų 
skaičių. Korėjai ir Vietnamui 
paliekama tik po vieną tarnau
toją. Rytų Vokietija be konsu
lo galės turėti vieną sekreto
rių ir du tarnautojus. Visi kiti 
turi per savaitę išvykti iš Cey- 
lono.

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Pietų Vietna- 
mo laivyno vadas buvo patrauk
tas į teismą už nepaklusnumą. 
Prieš jį užvakar buvo sukilę jau
nesnieji karininkai. Admirolo 
Gang ateitį šiandien svarstys 
Pietų Vietnamo karinė taryba. 
Jis buvo žinomas pašalinto gene
rolo Khanh draugas ir nenorėjo 
skaitytis nei su Pietų Vietnamo, 
nei su amerikiečių karine vado
vybe.

OTTAWA. — Kanados vy
riausybė, pritardama preziden
to Johnsono kalbai apie Vietna
mą, pareiškė, kad Kanada prisi
dės prie ekonominio gerbūvio 
Vietname atstatymo, kai ten bus 
pasiekta taika.

BONNA.—Pats didžiausias ir 
brangiausias pasaulio automo
bilis buvo parduotas komunisti
nės Kinijos vadams. Automobi
lis statytas Daimer-Benz bend
rovės yra “Mercedes 600”, kai
nuoja 16,000 dolerių ir turi vi
duje įrengtą barą ir automatinį 
oro vėsintuvą. Bendrovės kal
bėtojas pranešė, kad tokių auto
mobilių yra parduota ir kitoms 
komunistinėms šalims.

NEWARK. —Aštuonios Ame
rikos žibalo bendrovės buvo pa
trauktos į teismą už kainų susi
tarimą trijose valstijose. Jos su
laužė Sherman antitrust aktą, 
kuris draudžia sutartį monopoli
nes kainas..

WASHINGTONAS. — Penta
gonas pranešė, kad Vietnamo ka
re iki šiol jau žuvo 455 ameri
kiečiai. Iš jų 329 žuvo kovos 
lauke ir 126 mirė nelaiminguose 
atsitikimuose.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga pareikalavo, kad būtų su
šaukta 14-kos tautų Ženevos 
konferencija, kuri apsvarstytų 
Kambodijos neutralumo reika
lus.

VARŠUVA. — Pasirašę nau
ją draugiškumo sutartį, sovie
tų ir lenkų vadai pasakė kal
bas, kuriose visi puolė Ameriką 
už Vietnamo karą. Sutarties tek
stas dar nepaskelbtas. Manoma, 
kad ji yra panaši į 1945 metų su
tartį, kurioje sovietai garantuo
ja Lenkijos sienas.

LISABONA. — šešių vyriau
sybės apkaltintų studentų teis
me portugalas advokatas, ginda
mas studentus, pareiškė, kad jie 
nėra komunistai, o tik reikalau
ja daugiau asmeninių laisvių. 
Dr. Soares savo gynybos kalboje 
nurodė, kad tokių teismų atei
tyje gali būti dar daugiau, jei 
vyriausybė neduos daugiau lais
vės jaunimui. Vadinti juos ko
munistais tik prisideda komu
nistų propagavimui.

MASKVA. — Pakistano pre
zidentui suruoštame baliuje Mi- 
kojanas pasakė kalbą, kurioje 
puolė Ameriką. Ambasadorius 
Kohler, priėjęs patarė Mikoja- 
nui perskaityti užvakar pasaky
tą prezidento Johnsono kalbą.

Sprausminiai sovietu lėktuvai šiomis dienomis skraidė virš Berlyno 
ir šaudė kanuolėmis. Rusai bando išgąsdinti Berlyne posėdžiaujan

čius vokiečiu parlamento narius.

KUBOS VYRIAUSYBĖ DŽIAUGIASI 
GERU CUKRAUS NENDRIŲ DERLIUM
HAVANA. — Komunistinės Kubos premjeras Fidel Castro 

užvakar pasigyrė, kad šių metų Kubos cukraus derlius jau pralen
kė pernykščių metų derlių. Iki pavasarinių lietų, kurie į Kubą 
ateina viduryje gegužės mėnesio, cukraus derlius žada pakilti iki 
5.5 milijonų tonų. Tai būtų beveik tiek pat, kiek kubiečiai gau
davo prieš komunistų revoliuciją. Derliaus nuėmimui vyriausybė 
suvarė visus tarnautojus. Tų, vadinamų, savanorių į laukus pa
siųsta virš 40,000. Cukrų kerta tarnautojai, diplomatai ir karei
viai. Pats Fidel Castro ir prezidentas Dorticos dažnai pasirodo 
cukraus laukuose su mačete rankoje.

Cukrus — visko pagrindas
Cukrumi yra pagrįsta visa Ku

bos ekonomika. Du trečdaliai 
Kubos žemės yra apsodinta cu
kraus nendrėmis. Apie 80% vi
so Kubos eksporto yra cukrus 
ar jo gaminiai: sirupai, molasai, 
romas, brandy. Antroje vietoje 
eina’tabakas su 8%.

Pats Castro nesenai pasakė, 
kad be cukraus nendrių nebūtų 
traukinių, autobusų, sustotų lėk
tuvai ir joks laivas neįplauktų į 
Kubos uostus.

Cukraus nendrių kirtėjų dar
bas yra sunkus. Aukštą nendrę 
reikia nukirsti, nugenėti, per
kirsti į tris dalis ir dėti į krūvą, 
kur jas surenka transporto dar
bininkai. Laukuose dirbama 
nuo saulės patekėjimo iki 11 vai. 
ryto. Po trumpos pertraukos, 
po pietų vėl grįžtama į laukus ir 
dirbama iki saulės nusileidimo. 
Žinoma, miesto gyventojai, at
siųsti padėti žemdirbiams, dir
ba tik 8 vai.

Geresnieji darbininkai yra at
lyginami vyriausybės premijo
mis. Jų tarpe yra motociklai, 
radijo aparatai ir kelionės į ko
munistinius kraštus.

Fabrikams trūksta dalių
Nukirstos cukraus nendrės ve

žamos į cukraus fabrikus, kurių 
Kuboje buvo 161. Devyni ne
senai turėjo užsidaryti dėl dalių 
trūkumo. Mašinos buvo išmon
tuotos ir panaudotos kituose fa
brikuose. Nendrės fabrike yra 
sutrinamos, iš jų išspaudžiamos 
sultys, o likusi masė panaudoja
ma kurui, šias liekanas, vadina
mas bagasse, bandoma panaudo
ti kaip statybinę medžiagą.

Korspondentai iš Kubos prane

ša, kad gyventojų ir valdžios 
nuotaika pakilo dėl patenkinamo 
cukraus derliaus. Valdžia pada
rė daug planavimo reformų, ku
rios leido vietiniams ūkio darbi
ninkams ir fabrikų vedėjams 
daugiau privačios laisvės. Ne
mažai prisidėjo ir mechaniniai 
nendrių kirtimui vartojami sovie 
tų gaminti kirtikai, bei trans
portui naudojami trokai. ši me
chanizacija sutaupo nemažai dar
bo jėgos, kurios Kuboje trūksta. 
Už visą paramą Sovietų Sąjun- 
kai teks virš 2 milijonų tonų 
cukraus. Kuba yra sovietams 
prasiskolinusi už visą karinę ir 
ekonominę paramą. Sovietai už 
cukrų susitarė mokėti 6 centus 
už svarą. Sutartis buvo pada
ryta tada, kai pasaulinė cukraus 
kaina buvo 12 centų. Dabar ji 
nukrito net iki 3 centų. Nema
žai cukraus perka Ispanija, su
dariusi su Kuba ilgalaikę sutar
tį-

Kubos vyriausybė besidžiaug
dama geru cukraus derliumi, pa
brėžia ir tai, kad Kuba sulaužė 
Amerikos blokadą. Prieš komu
nistų įsigalėjimą, Amerika pirk
davo iš Kubos 76% jos pagamin
to cukraus, šiuo metu Amerika 
neperka nieko. Nežiūrint į tai 
kubiečiai, susiradę naujas rin
kas, savo cukrų parduoda. Castro 
tikisi, kad kelerių metų geras 
cukraus derlius padės Kubai at
sigauti ekonomiškai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ žinoma filmų aktorė Linda 
Darnell buvo labai apdeginta, 
gaisrui kilus Čikagos priemies
čio Glenbrook name, kur ji vie
šėjo pas savo draugę. Namų sa
vininkė Curtis ir jos duktė ap
degė lengviau, o Darnell buvo 
apdeginta net 80% viso kūno. 
Sužeistos jos rankos, kojos, vei
das, nudegė plaukai. Gaisro metu 
buvo sužeistas ir vienas kaimy
nas, kuris per langą bandė iš
gelbėti dūmų apsvaigintą akto
rę.

♦ Sekmadienį Conrad Hilton 
viešbutyje Illinois žydų taryba 
rengia minėjimą prisiminti Var
šuvos žydų ghetto sukilimą prieš 
22 metus. Pagrindinis kalbėto
jas bus senatorius Wayne Morse 
iš Oregono.

♦ Amerikos erdvės laivas 
skrenda į Marsą. Mokslininkai 
pranešė, kad “Mariner 4” jau nu
skrido 207 milijonus mylių. Sa
vo tikslą — 5,600 mylių atstu
mą nuo Marso planetos, laivas 
pasieks liepos 14 dieną.

♦ Kubos premjeras r idel Cas
tro dalyvavo Čekoslovakijos am
basados priėmime. Užsienio ko
respondentai nebuvo pakviesti.

Hanoi radijas veda 
psichologinį karą 
WASHINGTONAS. — šiau

rės Vietnamas pradėjo didelę 
propagandinę ofenzyvą, nukreip
tą prieš amerikiečius kareivius 
Pietų Vietname. Hanoi radijas 
kasdien po kelis kartus turi spe
cialias radijo valandėles ameri
kiečiams kareiviams.

Programose anglų kalba šne
ka dvi moterys. Amerikos ka
reiviai jas pravardžiuoja “Ha
noi Hattie” ir “Hanoi Hannah”. 
Komunistai ragina kareivius rei
kalauti savo vadų važiuoti namo 
ir palikti Vietnamą. Programoje 
duodama perdėtų žinių apie ame
rikiečių nuostolius, grasinama 
sabotažo ir teroro aktais, nuro
doma, kad šiaurės Vietnamo jė
gos esančios tokios stiprios, kad 
Amerikai ir nėra vilties laimėti.

Neužilgo Hanoi radijas įsigys 
naują bendradarbį, Amerikos 
negrą Robert Williams, kuris iki 
šiol kalbėjo prieš Ameriką iš 
Kubos radijo.

Karas oro bangomis jau nėra 
naujas dalykas. Antrojo pasau
linio karo metu vokiečiai turėjo 
kelis anglų kalba pranešėjus, ku
rių garsiausia buvo “Axis Sal
ly”, taip praminta amerikiečių 
kareivių. Japonai turėjo “Toki
jo Rose”. Korėjos karo metu 
buvo pagarsėjusi “Seoul City 
Sue”. Visų jų tikslas buvo psi
chologinis karas prieš ameri
kiečius.

JAV ATSTOVŲ RŪMAI PRIĖMĖ SENŲ 
ŽMONIŲ GYDYMO PLANĄ - MEDICARE

WASHINGTONAS. — Amrikos kongreso atstovų rūmai ket
virtadienį priėmė administracijos programą — medicare. Bal
suodami atstovai pasidalino šitaip: už medicare — 248 demokra
tai ir 65 respublikonai, prieš medicare — 42 demokratai ir 73 res
publikonai. Opozicijos pasiūlytas kitas projektas, kurio medi
care būtų atplėštas nuo socialinio draudimo — buvo atmestas. 
Dabar šis projektas eis į senato finansų reikalų komisiją. Gal
vojama, kad senatas už kokių dviejų mėnesių patvirtins projek
tą ir medicare taps įstatymu.

HAVANA. — Kubos vyriau
sybė pranešė, kad saugumo val
dininkai suėmė 53 asmenis, ku
rie šnipinėjo Amerikai. Jų tarpe 
yra vienas amerikietis Herbert 
Caudil, kuris yra baptistų kuni
gas.

Teisia prezidentą
CARACAS. — Veneueloj pra

sidėjo buvusio prezidento Marco 
Perez Jiminez teismas. Jis bu
vo pabėgęs į Ameriką, tačiau Ve- 
necuelos vyriausybei pareikala
vus, Amerika jį perdavė. Teis
me valstybės prokuroras kalti
na Jiminez pasisavinus apie 8.5 
milijonus dolerių. Valdžioje Ji
minez išbuvo 10 metų ir buvo 
nuverstas 1958 metais. Jis pa
bėgo į Dominikonų respubliką, 
o iš ten atvyko į Ameriką. Tai 
yra pirmas kartas Venecuelos 
istorijoje, kad būtų teisiamas bu
vęs prezidentas.

Evoliucijos pradžia
Prezidentas Johnsonas pareiš

kė, kad Amerika turi būti dėkin
ga atstovų rūmams. Demokra
tai jau dvidešimt metų kovojo už 
šio medicinos projekto pravedi- 
mą. Kelis kartus senatas tą pro
jektą buvo priėmęs, tačiau jis 
niekad nebuvo praėjęs pro at
stovų rūmus. Prezidentas pa
reiškė, kad ši diena yra svarbi 
Amerikos socialinio draudimo si
stemos evoliucijoje. Seniesiems 
Amerikos piliečiams sveikata yra 
svarbus turtas, šito įstatymo 
priėmimas atidarys jiems nau
jus horizontus.

Atstovai iš Illinois daugumo
je pasisakė už medicare. Visi de
mokratai ir respublikonas Mc
Clory balsavo už projektą. Kitų 
respublikonų balsai buvo paduo
ti prieš. Demokratų atstovai iš 
Indianos, Michigano ir Wiscon- 
sino visi balsavo už medicare.

Trumanas pradėjo kovą
Buvęs prezidentas Harry Tru

man kongresui 1945 m. lapkričio 
mėn. įteikė sveikatos draudimo 
planą, tačiau jam nepasisekė jo 
pravesti per kongresą. Jis savo 
atsiminimuose rašo, kad buvęs di 
delis nusivylimas, kad jis nega
lėjęs nugalėti opozicijos sveika
tos draudimui. Jis prieš devynis 
metus rašė savo atsiminimuose, 
kad opozicijos pastangos gali tik 
suvėlinti tautinio sveikatos drau
dimo įvedimą Amerikoje, tačiau 
negali jo sustabdyti.

Už sveikatos draudimą kovojo 
ir buvęs prezidentas Kennedy, 
už jį kovojo darbininkų unijos 
ir daug kitų organizacijų. Ilgus 
metus buvo ginčytasi senato ir 
atstovų rūmų komisijose. Medi
cinos profesijos organizacijos iš
leido daug milijonų dolerių ban
dydamos užkirsti kelią sveikatos 
draudimui seniesiems Amerikos 
piliečiams. Dabar paaiškėjo, 
kad tie milijonai buvo išleisti 
veltui. Amerikos medicinos 
draugijos prezidentas dr. Word, 
išgirdęs atstovų rūmų sprendi
mą, pareiškė, kad buvo per daug 
skubėta. Jis abejoja ar atstovai I 
gerai suprato, kaip medicare pa
veiks krašto sveikatą ir medici
nos patarnavimus. Ward kvie
tė senatą neskubėti, bet gerai ap
svarstyti visus klausimus.

Medicare įstatymas numato, Į 
kad visi amerikiečiai sulaukę 65 
metus ir daugiau gaus, sociali
nio draudimo rėmuose ligoninės 

1 ir slaugymo namų priežiūrą ne-. 
mokamai. Jiems teks sumokėti 
menką sumą — 40 dolerių. Du 
mėnesius sergantis galės gulėti 
ligoninėje, o už viską užmokės 
valdžia.

Pakels pensijas
Norėdamas gauti daktarų ir 

kitų medicinos išlaidų draudimą, 
senukas turės išsiimti draudimą, 
kuris kainuos 3 dbl., per mėnesį. 
Tas pats įstatymas numato padi
dinti socialinio draudimo pensi
jas septyniais procentais, bus 
pakeltos pensijos nedarbingiems 
ir kitiems gaunantiems pensijas 
per social security. Senatvės

pensijų pakėlimas galios nuo 
1965 sausio 1 dienos. O ligoni
nių ir kitų medicinos patarnavi
mų pradžia numatoma 1966 lie
pos 1 dieną.

Visam medicinos draudimo 
projektui apmokėti bus padidin
ti socialinio draudimo mokes
čiai. Jie padidės tiems, kurie per 
metus uždirba daugiau, kaip 
5,600 dolerių. Medicare teikia
momis paslaugomis galės pasi
naudoti apie 19 milijonų senųjų 
Amerikos piliečių. Į programą 
nebus įtraukti tik federalinės 
valdžios tarnautojai, kurie išėjo 
į pensiją po 1960 metų liepos 1. 
Jie turi gerus draudimus jau se
niau. Nebus įtraukti į progra
mą svetimšaliai, kurie neišgyve
no Amerikoje 10 metų ir kraštui 
kenksmingi (subversives), kaip 
komunistai, gengsteriai ir pana
šūs.

Cento konferencija
TEHERANAS. — Irene įvyko 

Cento (Central Treaty Organi
zation) atstovų suvažiavimas. 
Amerika buvo atstovaujama 
valstybės sekretoriaus D. Rusk. 
Organizacijai, be to, priklauso 
Britanijos, Turkijos, Irano tir 
Pakistano valstybės.

Sekretorius Rusk visiems de
legatams išdalino prezidento 
Jonsono pasakytos kalbos tekstą 
ir prašė visų paremti Ameriką 
Vietnamo kare ir siekiant tai
kos.

Turkija iškėlė Kipro salos 
klausimą. Britanija vienintelė 
parėmė Amerikos poziciją Viet
name. Kitos delegacijos tenorė
jo kalbėti apie savo rūpesčius. 
Pakistanas į konferenciją atsiun 
tė ne savo užsienio reikalų mi
nister}, kuris šiuo metu su Pa
kistano prezidentu vieši Mas
kvoje, bet finansų ministerį.

Valstybės sekretorius Rusk iš 
Teherano išskrido į Ženevą, kur 
susirenka Amerikos ambasado
riai Europoje.

Kardinolas lever•r

Kardinolas Albertas Meyer 
vakar mirė Mercy ligoninėje, Či
kagoje. Jis sunkiai sirgo jau nuo 
vasario 25 dienos, kada jam iš 
smegenų buvo išimtas vėžio 
apimtas auglys. Čikagos kata- 

1 likų arkivyskupas turėjo 62 me- 
j tus amžiaus.
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“EGLE ŽALČIŲ KARALIENE”
K. JURAŠŪNO 3 VEIKSMŲ LIAUDIES PASAKĄ

Spektakliai įvyks Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Ave., š. m. balandžio 11 d., sekmadienį, 3 vai. p. p.
Bilietai gaunami “Marginiuose”, 2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585.

VAIDINA:
B. Briedienė, E. Bradūnaitė,
J. Cijūnelienė,
M. Lemešytė-Dikinienė,
E. Gepnerienė, A. Kėželienė,
E. Petrokaitė-Rukuižienė,
L. Barauskas, T. Beinoras,
S. Bemotavičius, A. Dikinis,
K. Veselka, V. Rapšys,
R. Stakauskas, L. Valaitis.

GIESMIŲ ŠVENTĖS IŠVAKARĖS
Ateinančio sekmadienio va

kare, 5 vai., lietuvių Tėviškės 
bažnyčioje Įvyksta tradicinė 
giesmių šventė, kuri solistų, 
choro ir kitų muzikalinių vie

netų pasirodymu jau antrąjį 
dešimtmeti džiugina giesmės ir 
muzikos mylėtojus. Ji ne tik 
sukelia vyresnei kartai prisi
minimus savųjų tėvų namų,

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORAS 
JŪSŲ NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI

Įrengiame tvoras, aluminijaus ar stainless steel duris, lan
gus, stogelius, turėklus ir kitus įvairaus metalo, plastikos 
ir stiklo gaminius jūsų namų pagerinimui ir papuošimui. 

Naudoju tik geriausią medžiagą.

KOSTAS BUTKUS
LUcllow 5-6291 PRospect 8-2781
bet kuriuo laiku, rytais ir vakarais.

kuriuose rytais ir vakarais 
giesmės skambėdavo, bet ji 
duoda ir jaunimui progos pa
sigėrėti tėvų dvasiniu turtu. 
Todėl ši giesmių šventė pasi
darė tokia mėgiama, kad jauni 
ir seni, Įvairių pažiūriu ir Įsi
tikinimų klausytojai, susirinkę 
tokį vakarą lietuvių Tėviškės 
bažnyčioje, su malonumu klau
sosi tų gražiųjų giesmių melo
dijų, kurios skverbiasi Į jų 
ausis ir širdis.

Kad ir šiais metais klausyto
jai nebūtų apvilti, kiek pati
riama, esanti sudaryta turi
ninga programa iš lietuvių ir 
kitataučių pasaulinio garso 
kompozitorių kūrinių. Pirmiau
sia vertėtų paminėti dėl tam 
tikrų priežasčių neišvardinto 
kompozitoriaus kūrybą, kuri 
kaip tik atgabenta iš dabarti
nės Tauragės ir kuri persunk
ta giliu pasitikėjimu prisikėlu
siuoju Kristumi, kuris raminąs 
vargų prispaustuosius ir sielos 
skausmą kenčiančiuosius, ši 
kūryba savu melodingumu at
rodo labai artima Jean Sibe
lius simfonijos “Finlaųdia” 
choro partijai, išreiškianti di
delį suraminimą pavergtoje 
žemėje gyvenančiam žmogui. 
Su ja bus tinkamiausiai pa
minėti už tėvynę žuvę partiza
nai ir anais metais Į Sibirą iš
tremtieji, kuriuos tėviškės ka
pai nebegalėjo amžinam poil
siui bepriglausti. Kiek tautiš
kesne mintimi seks J. Strolia 
kompozicija, pagal P. Jurkaus 
žodžius, kuri pirmą kartą bus 
lietuvių Tėviškės bažnyčioje 
atliekama. Toliau girdėsime 
didingai skambančias Ludvig 
van Beethoven, D. S. Bort- 
niansky ir Georg Friedrich 
Haendel giesmes. G. H. Haen- 
del giesmė bus ištraukta iš jo 
oratorijos “Judas Macabeus”.

Šių metų giesmių vakaro

ROCKFORD, ILL.
Organizacijų darbai prasidėjo
Pirmas šių metų didžiausias 

parengimas, Vasario šešioliktos 
minėjimas praėjo su geriausiu 
pasisekimu. Rūpestingai buvo 
prirengta programa. Mūsų nuo
širdžių tautiečių duosnumas tė
vynės Lietuvos laisvės reika
lams, džiuginantis: sumušė pra
eities rekordus. Matysite Nau
jienose atskaitas.

Veiklusis mūsų Balfo 85 sky
riaus pirmininkas Augustas Po
cius surengė šaunų subuvimą. 
Jo nuopelnu atvyko iš Chicagos 
kun. Benediktas Sugintas, Va
lerijonas Šimkus, žurnalistas 
Gintneris ir jaunas menininkas 
(jo pavardės nepasižymėjau). 
Džiugu, kad svetelius iš toliau 
turime kur sutikti, priimti, pa
valgydinti, pavaišinti, tai mūsų 
lietuvių jėgomis pastatytame 
Lietuvių Klube.

Gerb. kun. Sugintas dar nė
ra visai pasveikęs, iš jo nelai
mingo susitrenkimo, bet links
mas, juokauja kaip ir visada. 
Balfo pirm. Augustas Pocius ati
daręs programą, plačiau apibu
dino kun. Suginto praeities nu
eitus kelius ir pranešė, kad su
kanka 40 metų kunigystės, pa
sveikino Balfo vardu. Nuo ALT 
Rockfordo skyriaus sveikino Juo
zas Bacevičius. Nuo Lietuvių 
Klubo sveikino Viliamas Karve
lis. Nuo SLA 77 sk. sveikino 
Jonas Petraitis. Nuo Lietuvių 
Klubo Vyrų choro Kazimieras 
Rutkauskas, nuo A. L. B-nės 
apylinkės — Adomas šernas.

Po visų svęikinimų, kun. Su
gintas padarė ilgesnį praneši
mą apie Vasario 16 d. gimnazi
ją Vokietijoje, kur buvo nuvy
kę kartu su Valerijonu Šimkum. 
Valerijonas Šimkus, irgi pada
rė pranešimą, kad jisai važiavo

į Vokietiją savo lėšomis pama
tyti naujosios gimnazijos ir sto
vyklos, kur liks seneliai ligoti, 
vaikučiai. Priminė, ką matė ir 
kad šalpos darbai turėtų eiti 
didesniu tempu rinkti aukas ir 
drabužius, nurodė, kad per ma
žai surenkame dolerių. Kiek pra
šymų Balfas gauna iš Sibiro, 
kur okupantas ir dabar siunčia 
lietuvius, o kurie sugrįžta iš 
Sibiro, yra ligoniai, juos reikia
gelbėti. Negalime visko tikė
tis iš senesnės kartos. Jie bu
vo geri Balfo rėmėjai, bet daug 
jau išsiskyrė iš gyvųjų tarpo, 
o kiti suseno. Dabar ta našta gu
li ant naujų ateivių pečių.

Tenka priminti mūsų vėliau 
atvykusiems tautiečiams, kad 
Balfo aukščiausi prinipai šelpti 
gelbėti savuosius, be skirtumo, 
luomo tikybos ar įsitikinimų. Vi
si laukia siuntinėlių iš Dėdės 
Balfo. Būkime visi to garbingo 
Dėdės Balfo rėmėjai. žvalgas

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franc kus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

CALI.
/yM KOCIUU: HOME 

IMPROVEMENTS
For complete 

Kitchens, Baths,
Rooms, Additions

CARPENTRY — MASONRY 
CEMENT WORK

Licensed — guaranteed — insured 
277-1622 OL 6-1369s_________________________ 7

I PLANINGAS TAUPYMAS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir

Pinnadieaį, antradienį ir penktadienį 
nno 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie tą. 
Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietą 
Trečiadienį uždaryta visą dieną.

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSU ĮSTAIGOS
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UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

VELYKŲ DŽIAUGSMAS
BUS VISIEMS

ne tik mažiems, tik reikia laiku kreiptis į FELIKSĄ MACKEVIČIŲ — 
BRIGHTON BAKERY savininką ir jis parūpins Jūsų Velykų sta
lui visokius skanumynus: tortus, babkas, baumkucheną, šokoladi
nius kiškius, kiaušinius ir kitokius skanumynus.

FELIKSAS MACKEVIČIUS savo 
gaminiais pasižymėjo jau Lietuvoje, 
o dabar jau yra visų lietuvių ir ki
tataučių mėgiamas Čikagoje ir apy
linkėse.

Nors BRIGHTON BAKERY artė
jančioms VELYKOMS yra gerai pa
siruošusi su naujausiais ir nepapras
to skonio kepiniais, bet prašo ir

šeimininkių bendradarbiavimo, kad nereikėtų prieš pat šventes 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, o 
tada ir F. MACKEVIČIUS ir šeimininkės — bus patenkintos. Užsa
kymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, laišku ar telefonu 
Virginia 7-1250.

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46th Place. Chicago 32, Illinois

Brighton Bakery kepiniu reikalaukite visose maisto krautuvėse.

■iHiin.NHiū^ųįjiiiiiiiiiĮijil T7 :■ I . '■> ■įiHiiiiiimiĮĮjir-qi'uiiiii.Ilii.iillllllRW ■įįįu.... ..2i>Į|,,i,b„.!ĮĮĮH... .^n,,

programą atliks operos solis
tas Jonas Vaznelis, Jurgio 
Lampsačio diriguojamas Tė
viškės parapijos choras, kuris 
su pasisekimu jau daugelį me
tų giesmių garsais džiugina 
klausytojus kiek savos parapi
jos bažnytinėse apeigose, tiek 
ir už jos ribų esančiuosius. Be 
jų, programą dar tęs vyrų 
kvartetai, mergaičių trio ir kt. 
Prie vargonų bus prof. Vladas 
Jakubėnas, o pianinu vieną 
Joahnn Sebastian Bach preliu
dą skambins jaunoji Raminta 
Lampsatytė, kuri tuo pirmu 
kartu viešai šiame giesmių va
kare pasirodys.

Kuris kartą tokį giesmių va
karą pats pergyveno, žino, ko
kia šeimyniška nuotaika gau
bia jį tas dvi valandas bažny
čioje, kaip kad jis būtų sugrį
žęs į praeitį ir sėdėtų vėl prie 
savo pamaldžių tėvelių stalo, 
ant kurio <— kaip Kristijonas 
Donelaitis kartą rašė — kny
gelės šventos sudėtos būdavo.

Kadangi ir šiais metais tiki
masi giesmės mylėtojų didelio 
susidomėjimo šiuo vakaru, gal 
būtų patartina visiems laiku 
pasirinkti tinkamiausias vie
tas, kad nereikėtų vėliau ten
kintis tik stovima vieta, arba 
nusivylus dėl sėdimų vietų 
trūkumo grįžti namo negirdė
jus giesmių skambesio ir ne
pasidžiaugus jungiančiu gies
mės bendru giedojimu.

Vakaro įspūdžių pasidalini
mui, lietuvių Tėviškės parapi
jos Moterų Draugija ruošia po
būvį visiems giesmių šventės 
dalyviams parapijos salėje, 
programai užsibaigus. V. B.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA

VERDIREQUIEM
IR

MARKAIČIOVILNIAUS VARPAI
Su Chicagos Simfoniniu Orkestru

Lietuvos partizanų ir visų žuvusiųjų už Tėvynės laisvę 
per 25 Lietuvos okupacijos metus

PAGERBIMAS
1965 m. birželio 13 d., 3:00 vai. p. p. 

McCORMICK PLACE THEATRE, 
23rd & South Lake Shore Drive

Chicagoje bilietai gaunami: MARGINIUOSE, 2511 West 69th Street.

Atidaryta: kiekvieną dieną nuo 9-6 vai. vak., pirmad. ir ketvirtad. nuo 9-8 
vai. vak., sekmadieniais nuo 10—1 vai. popiet.

Bilietų kainos — 7, 6, 5, 4, 3 dol. (Nupirkti bilietai negrąžinami)

Iš kitur bilietai užsakomi paštu, siunčiant kartu čekį ir sau adresuotą voką 
su pašto ženklu, šiuo adresu:

LITHUANIAN OPERA OF CHICAGO
6910 South Fairfield Ave., Chicago, Illinois 60629

Prašome panaudoti šią atkarpą

Siunčiu $............... čekį už .... .......... bil. po $ ........... už bilietą.

Vardas ir Pavardė ..............„............................................................................-.................................. ........

Gatvė ..................................................... Miestas .......................... Valstybė............................Zip.............

Visus kviečia dalyvauti CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA
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MIRĖ STASYS RIMKUS !■ '

velionio mielą

Stasys Rimkus

My

Vakar 5 vai. ryto mirė Tuc
son, Arizonoje, Stasys Rimkus, 
kuris daugeliui Čikagos ir Det
roito lietuvių buvo gerai žino
mas kaipo dainininkas.

Velionis buvo gimęs Ameri
koje, Cincinnati (Ohio) mies
te. Kai jis buvo dar visiškai 
jaunutis (dviejų metų), tėvai 
nutarė grįžti į Lietuvą (mat, 
jo motina nesveikavo ir dak
tarai patarė važiuoti į tėvynę). 
Aišku, keliaudami į Lietuvą, 
jie išsivežė ir Stasį. Tačiau mo
tina sveikatos nebeatgavo ir 
Lietuvoje, — po kelių mėne
sių ji mirė.

Tėvas nutarė grįžti į Ameri
ką. Grįžo jis su dukteria, o Star

venančią 
priemiestyje

Apie savo bobulę, kuri jį už
augino ir išauklėjo, velionis 
labai šiltai kalbėdavo. Atvy
kęs į Ameriką *’ ’ neuž-

atvežtą dovaną .
Grįžęs į Ameriką, velionio 

tėvas netrukus vedė antrą žmo
ną, tad apie likusį Lietuvoje 
sūnų lyg ir pamiršo. Be to, 
prasidėjo pirmas

Nusipirko revolverį j 
ir pradėjo šaudyti

Negras Ike Brown Jr., Tuske
gee instituto studentas, Summit, 
Miss., atėjęs į Schluter krautu
vę nusipirko revolverį, ji čia pat 
užtaisė ir pradėjo šaudyti. Pir
miausia peršovė pardavėją Joe ’ 
Schlutcrį, antru šūviu sužeidė jo 
krautuvės tarnautoją Mrs. Julie 
Moak, sužeidė dar du baltaodžius 
krautuvėje buvusius pirkėjus ir 
dar vieną baltaodį žmogų gatvė
je bebėgdamas namo, kur, radęs 
savo tėvą, Brown Sr., 60 metų 
amžiaus, nušovė vietoje. Polici
jai jis nesakė, dėlko jis sužeidė 
5 baltaodžius ir nušovė savo tė
vą.

Milwauke, Wis., praeitą sek
madienį suimtas beplėšikaujant 
15 metų negriukas prisipažino, 
kad tai jis praeitą rudenį lapkr. 
mėnesį iš revolverio sunkiai su
žeidė tris baltaodžius paauglius. 
Viena jo peršautoji Shirley Cle
ments, kulkai pataikius į nuga
rą, tebėra paralyžuota; kitas, 14 
metų berniukas, bandęs Shirley 
apginti, buvo peršautas per vi
durius.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

CRANE SAVINGS and Loan Association

IWI

111!

%

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, Įsteigta 1924 metais.

GramPa
Saves"

— Taip, mano senelis taupo District Taupymo Bendrovėje ... 
Ten ir jo tėvas taupė. District Bendrovė veda biznį nuo 1897 
metų. Tai rekordas, kuriuo jie iš tikrųjų gali didžiuotis. Jų 
patarnavimas visuomet yra greitas, mandagus ir draugiškas, kaip 
biznis turėtų būti. District Įstaiga savaitėje atdara 50 valandų, 
kad galėtų Jums patarnauti. Turi pakankamai vietos automobi
liams pastatyti ir, žinoma, pas mus santaupos yra apdraustos.

"where people make the difference'

DISTRICT SAVINGS
[3430 Sa Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phone:. 254-0104

Alberti_Aukerv President

karas, dėl kurio žmonėms pa
sidarė nebeįmanoma išvažiuoti 
iš Lietuvos. Tokiu būdu Stasys 
pasiliko Lietuvoje ilgesnį lai
ką. Jis tenai lankė mokyklą 
(vokiečių), tarnavo kariuome
nėje, o atitarnavęs kelis mėne
sius dirbo vienos ministerijos 
raštinėje. Į Ameriką pas tėvą 
jis atvyko tik 1925 m. Negalė
damas Cincinnati mieste gauti 
padoresnį darbą, jis persikėlė 
į Detroitą, kur tuoj pradėjo 
reikštis kaipo geras daininin
kas. Turėdamas natūralų gra
žų balsą, jis jį lavino, lankyda
mas dainavimo mokyklą. Det
roite jis atlikdavo operetėse 
svarbesnes partijas.

Po kelių metų velionis iš 
Detroito persikėlė į Chicagą, 
kur irgi ėmė garsėti kaipo žy
mus dainininkas. Dainavimo 
jis čia ųiokėsi pas Nakutiną, 
kuris taip pat buvo ir žinomos 
dainininkės Bartush (dabar

gyvenančios Kalifornijoj) mo
kytojas.

Čikagoje velionis gavo dar
bo Bu driko rakandų krautu
vėje. Pardavėjo darbas jam 
patiko, ir jis jį pasirinko nuo
latiniu savo užsiėmimu, dirb
damas įvairiose krautuvėse.

Prieš trejus metus velionis 
pradėjo nekaip jaustis. Passa- 
vant ligoninėje jam buvo pa
daryta operacija, po kurios jis 
kiek pasitaisė, bet visiškai ne
pasveiko. Tada jis nutarė išei
ti į pensiją, nors dar ir nebuvo 
sulaukęs pilno pensininko am
žiaus.

Šios žiemos nepalankus oras 
jį labai slėgė, tad jis nutarė 
Čikagą apleisti ir pasivažinėti 
po šiltus kraštus. Pirmiausia 
sustoti Arizonoje, o vėliau ap
lankyti Kaliforniją.

Kartu su žmona Edith jis iš
vyko į Tucson, Arizoną. Jau 
kelionėje jis staiga pasijuto 
nelabai gerai. Bet priepuolis 
praėjo ir jis pasitaisė. Tačiau 
prieš savaitę su viršum jis tiek 
sunegalėjo, jog teko jį skubiai 
vežti į ligoninę, kur jį prižiū
rėjo vienas žymiausių daktarų, 
pasikvietęs konsultacijai dar 
ir specialistą. Tačiau jo liga 
buvo tiek įsigalėjusi, jog išgel
bėti jo gyvasties nebuvo ga
lima.

Velionis bus parvežtas į Či
kagą ir'pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje. K.

stik Savers
Get an Extra Pay Day March 31

nee

On March 31, our savers will receive 

their first dividend of 1965 — computed at 

the high rate of 4^% per annum. Savings 

grow faster and larger at Standard Federal 

because we pay dividends 4 times each yean 

earnings are added to savings and are 

compounded quarterly. For safer savings 

and'higher earnings, save at Standard 

Federal Savings!

/O Current rate 
per annum

4 Times a Year

March

JoJ8

All Savings in by the 15th 
Earn from the 1st

HOURS:

Mon. Thurs. — 9 to 8 
Tues. Fri. — 9 to 4 
Sat. — 9 to 12 
Wed. —Closed

MARQUETTE PARKE- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruo
šę Įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Mar
quette Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkių lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
jais pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. 
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą pinigų administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų san
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday ... 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ... 
Saturday .

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
2:00 A.M.-8:00 P.M. 
2:00 A.M.-8:00 P.M. 

2.00 A.M.-12:30 P.M.

6245 So. Western Ave<

AUKOKITE PATYS
IR PARAGINKNTE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI 4192 Archer Avenue

Chicagoland's Strongest

STANDARD
Virginia 7-1140Chicago, Illinois 60632

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
O Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

Chicago, Ill. 60636 GR 6-7575

CURRENT
Dividend Rate

NSURED

M

annum
If f active April 1,1960
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Lietuvių kalba ir sanskritas

Pergalė po 20 metų kovos
Atstovų namas (House of Representatives) Washing

tone priėmė, 313 b. prieš 115, administracijos projektą 
sveikatos pageibos įstatymui, vadinamam Medicare, prieš 
kurį atkakliai kovojo Amerikos Gydytojų Sąjunga — 
American Medical Association (A. M. A.).

Balsavo už įstatymo ‘projektą demokratai, balsavo 
prieš republikonai. Pastarieji siūlė savo projektą, kuris 
tačiau buvo atmestas.

Ginčas ėjo dėl klausimo, ar sveikatos apdraudą rei
kia įjungti į Socialinio Saugumo — Social Security — 
sistemą, ar palikti privatinėms draudimo kompanijoms. 
Gydytojų sąjunga stoja už privatinių kompanijų biznį 
ir išleido milijonus dolerių propagandai bei kongreso 
narių “tepimui”.

Atstovams nubalsavus beveik % dauguma už Medi
care, AMA pirmininkas Dr. Donovan F. Ward pareiškė, 
kad kova ėjo per du dešimtmečiu, kol to įstatymo šali
ninkai paėmė viršų.

Gydytojų sąjunga pradžioje vartojo argumentą, kad 
sveikatos apdraudos įjungimas į Socialinį Saugumą reiš
kia “medicinos socializaciją”. Tą planą priėmus, girdi, 
daktarai virsią valdžios tarnautojais, biurokratijos tar
nais. “Socializmo” baubu jie gąsdino publiką ir jos atsto
vus; o politikieriai yra bailūs žmonės.

Bet ilgainiui ta baimė sumažėjo. Valstybinę sveikatos 
apdraudą įvedė Darbo partijos vyriausybė Anglijoje, 
paskui kitų pramoningųjų Europos šalių valdžios, ku
riose vadovauja arba daug įtakos turi socialistai. Pa
laipsniui amerikiečiai įsitikino, kad tai geras dalykas.

Tačiau dar ir dabar tas įstatymo sumanymas kažin 
ar nebūtų kongrese užkliuvęs, jei republikonai turėtų 
daugiau atstovų kongrese. Bet po pereitojo lapkričio 
rinkimų jie neteko galios pažangius įstatymus stabdyti.

Nėra abejonės, kad už Medicare balsuos ir didelė 
dauguma senatorių.

Pekingas ir Maskva keikia
Per Pekingo radiją Kinijos komunistų valdžia pa

reiškė, kad prez. Johnsono kalba, kurią jisai pasakė perei
tą trečiadienį, esanti “pilna melo ir apgavystės”, nes Ame
rikos imperialistai norį, kad Viet Cong (komunistų po
grindžio organizacija Pietų Vietname) nusiginkluotų ir 
leistų JAV karinėms jėgoms kontroliuoti kraštą.

Maskvos komunistų vadas Leonid Brežnev, pasirašęs 
Varšuvoje naują sutartį su lenkų Gomulka, pareiškė, kad 
Sovietų Sąjunga esanti pasiryžusi suteikti visą reikalingą 
pagelbą Šiaurės Vietnamui atsiginti nuo “Amerikos im
perialistų agresijos”.

Jie keikia ir meluoja. Bet tos “masinės pageibos”, 
kurią jie seniai žadėjo ir žada Šiaurės Vietnamui, kol kas 
nematyt. Jie veikia slaptai ir puola amerikiečius iš pasalų. 
Bet jie žino, kad JAV-es sumušti jie negali.

(Tęsinys)

Suvažiavę į Peterburgą po 
vasaros atostogų, studentai įsi
registravo universiteto kance
liarijoje žiemos ir rudens se
mestrui; įsiregistravo ir šim
tai naujų studentų. Bet prieš 
pradedant lankyti lekcijas tu
rėjo būt išspręstas streiko klau
simas.

Universitetas turėjo akade
minę autonomiją. Švietimo 
ministeris į jo vidaus reikalus 
nesikišo. Į universiteto patal
pas ir kiemą neturėjo teisės 
įžengti, be rektoriaus sutikimo, 
nei policija, nei kariuomenė 
(kad taip būtų dabartinėje Ru
sijoje!).

Pas rektorių nuėjo pasikal
bėti įvairių studentų draugijų 
atstovai ir jisai jiems pasakė, 
kad tą klausimą teks patiems 
studentams išspręsti, tik reikia 
palaukti, kol susirinks visi.

Universiteto administracija 
davė studentams didžiąją salę 
(“aktovy zal”), ir tą dieną, ka
da turėjo prasidėti lekcijos, 
jie ėmė diskutuoti.

Ar baigti streiką ar tęsti
Optimistai manė, kad klau

simas bus išspręstas tą pačią 
dieną ir tuoj galės prasidėti 
mokslas. Tačiau, kai įvairių 
srovių oratoriai ėmė rėžti 
karštas kalbas, vieni už strei
ko baigimą, kiti už jo tęsimą, 
tai ginčai užtruko apie savaitę.

Bolševikai stojo už streiko 
tęsimą ir kalbėjo karščiausiai. 
Griausmingi klausytojų ploji
mai liudijo, kad jiems pritaria 
didelė dauguma. Vėliau pradė
jo imti viršų priešinga nuomo
nė, ir kai buvo išdalintos bal
savimo kortelės, atmosfera jau 
buvo visai kitokia.

Bolševikai prakišo.

Susipažinimas 
su dviem rusais

Dar nepaskelbus balsavimo 
rezultatų, priėjo koridoriuje 
prie rašančio šiuos žodžius du 
studentai ir pasisakė džiau
giąs! jį suradę. Jie norį su ju
ristu Grigaičiu pasikalbėti 
svarbiu jiem reikalu.

Tai buvo rusai studentai, no
rį studijuoti Rytų kalbas isto
rijos-filologijos fakultete, kad 
pasiruoštų diplomatinei karje
rai Tolimuose Rytuose, kur jų 
tėvai turį gerų ryšių. O reika
las pas Grigaitį esąs toks, kad 
jiem esą patarta mokytis lie
tuvių kalbos.

Toliau su jais pasikalbėjus, 
paaiškėjo, kad tokį patarimą 
jiem davė būsimas jų profeso
rius Orientalių Kalbų skyriaus 
vadas. Jisai pasakė jiem, kad 
tų studijų programos pirmoje

vietoje stovi “Sanskrit”. Jie 
gali, jei nori, imti sanskritą; 
bet kam save varginti tąja se
niai mirusia kalba? Kalbų is
torijai pažinti gali taip pat ge
rai patarnauti lietuvių kalba, 
kuri dar ir šiandien tebėra var
tojama. Ir yra šiame universi
tete lietuviškai kalbančių stu
dentų. Be to, lietuvių kalba 
yra šiame universitete dėsto
ma. Gyvą kalbą studijuoti 
daug lengviau ir įdomiau, nes 
galima su mokytoju ta kalba 
ir pasišnekėti.

Profesorius patarė jiem eiti 
pas docentą Eduardą Volterį; 
gal jisai apsiims mokyti juos 
lietuvių kalbos privačiai.

Rusai kreipėsi į Ed. Volterį, 
bet jisai pasisakė, nes neturįs 
laiko, ir rekomendavo teisių 
fakulteto studentą Pijų Grigai
tį. Juodu klausė Grigaitį, ar 
jisai sutiks duoti jiems pa
mokas.

Kur jisai nesutiks, daugiau
sia pamokomis uždarbiauda- 
damas, kad galėtų eiti mokslą!

Su tais rusais studentais rei
kėjo dar susitarti dėl pamokų 
valandų, kurios nekliudytų 
jiem ir Grigaičiui lankyti lek
cijas universitete; o dėl atly
ginimo daug derėtis neteko. 
Studentai buvo pasiturinčių 
tėvų sūnūs.

Pirmoji pamoka turėjo būti 
kitos savaitės pradžioje, kai 
jie bus sutvarkę kitus savo rei
kalus. Susitartu ląiku juodu 
atėjo linksmi ir maloniai nusi
teikę.

Bet universitete vėl prasidė
jo bruzdėjimas, kaip praėjusią 
žiemą.

Geležinkeliečių streikas
Rusijos geležinkelių darbi

ninkai ir žemesnieji tarnauto
jai sustreikavo. Netrukus įsi
jungė į streiką kone visų susi
siekimo priemonių darbinin
kai, paskui pramonės įmonių 
darbininkai, prekybos įstaigų 
ir net valdžios kanceliarijų tar
nautojai. Geležinkeliai pri
klausė valdžiai. Kuriose įstai
gose arba įmonėse nebuvo 
streiko, tas uždarinėjo patys jų 
savininkai ir direktoriai, nes 
darbas vistiek nėjo kaip rei
kiant; jį gaišino politiniai pa
sikalbėjimai ir mitingai.

Toji neramumo atmosfera, 
žinoma, įsiveržė ir į mokyklas. 
Peterburgo universiteto stu
dentai daugiau šnekėjosi, 
vaikštinėdami ilgame jo kori
doriuje, negu 'klausėsi pa
skaitų.

Tie du rusai studentai, kurie 
nutarė mokytis lietuvių kalbos 
vietoje sanskrito, pasakė Gri
gaičiui, kad jie matėsi su savo

profesorium ir jis esąs labai 
patenkintas. Jisai dar pastebė
jo, kad lietuvių kalbos mokėji
mas gali būt jiem naudingas 
ir praktiškame gyvenime. Jei
gu jiem nusibostų gyventi Azi
joje arba nepatiktų diploma
tinis darbas, jie galėtų gauti 
gerą vietą pačiame Peterburge 
ryšium su buv. Lietuvių Di
džiosios Kunigaikštystės tais 
arba kitais reikalais.

Valandėlę pasikalbėjus, juo
du pareiškė, kad mokslas da
bar jiem nelenda į galvą; ge
riau būsią atidėti pamokas iki 
kitos savaitės, kol tas sujudi
mas praeis; o dabar esą įdo
miau pasiklausyti, kas darosi 
mieste ir kitur. Grigaitį buvo 
apėmusi tokia pat nuotaika.

Tačiau sujudimas nepraėjo, 
o tolyn vis labiau didėjo. At
sisveikinęs “iki pasimatymo” 
su tais savo mokiniais, Grigai
tis daugiau jų nebematė. Pats 
buvo kuo kitu užimtas.

(Bus daugiau)

Juozas Mieliulis

Dailininkas Juozas Mieliulis 
gimė 1919 m. Meno mokslus 
ėjo Vokietijoje. Amerikoje ga
vęs laipsnį, nuo 1958 m. tapo 
teisėtu aukštesniosios mokyk
los mokytoju. J. Mieliulis yra 
realistinės krypties tapytojas, 
besidomįs humanistinėm idė
jom ir metafizine filosofija. Jo 
kūryba iškyla iš idėjos, tiesio
giai iš simbolinio bei mistinio 
įvaizdžio. Stambesnieji jo dai
lės veikalai: “Himnas saulei”, 
“Galaktikos raganosis”, “Ra
ganosio sonata”, “Dykumų gy
ventojai”, “Ecce Homo”, “Ae
rodrome”, “Homo sapiens”, 
“Prometejaus ugnis” ir kt.

Paskutiniu metu dailininkas 
daugiau laiko skiria tapybai. 
Jo stilius savitas: daugeliu at
vejų kompozicijose vaizduoja
mi daiktai perkeliami į surea- 
listinės simbolikos formas. J. 
Mieliulis dalyvavo savųjų ir 
kitataučių kolektyvinėse me
no parodose; taip pat turėjo 
savo individualių parodų. Dai
lininkas seka meno gyvenimą 
ir savo pastabumu spaudoje 
pasireiškia kaip gilus mąstyto
jas. Skaitytojas turės progos 
išgirsti ir jo žodį apie šių dienų 
meną, tema “Estetiniai prieta
rai”, kurie bus spausdinami 
Naujienų atkarpoje.

Jokių komentarų 
nereikia

Komunistų propaganda, kaip 
perrūgusi tešla veržiasi per vi
sus puodynės kraštus. Toj teš
loj ir mūsiškių tremtinių kar
tais kaip kas pasimaknoja. Ne 
kartą tos tešlos gumulas jau bu
vo mestas į mūsų tarpą, kuris 
mūsuose sukeldavo ergelių ir 
vieni kitiems kaltinimų.

Komunistai ne tik ten, bet ir 
čia esančių klaidinimui, panau
doja net žymiuosius buvusių ar 
esamų mūsų intelektualų var
dus. Strazdelis, Donelaitis, Bi
liūnas, Čiurlionis, Janonis, Že
maitė, Binkis ir daugelis kitų 
esą buvę kovotojai už komunis
tines idėjas. Jie buvę beveik ko
munistai, tik partijos bile to 
jiems nespėta įteikti, nes per 
anksti numirė.

Net ir Maironis, Vaižgantas 
stovėję jų pusėje. Bet kaip buo
žių vaikus ir kapitalistų auklė
tinius juos gal būtų reikėję nu
buožinti ir truputį “perauklėti”.

Tokių perauklėjimų nemažai 
ir sėkmingai jie yra atlikę. Gri
cius, Miškinis, Deksnys ir dau
gelis kitų “perauklėjimus” yra 
atlikę komunistiniuose kalėji
muose (atsiprašau: “perauklėji
mo kombinatuose”), arba Sibi
ro auklėjimo darželiuose... Poe
tą Kazį Jakubėną net visai nu- 
auklėjo.

Nors, atrodo, patyrimo turi
me nemažai, bet vienas kitas vis 
dar į tą komunistinį raugą įklam- 
poja.

1957 m. okupuotoje Lietuvoje 
pasirodė Eugenijos Tautkutės- 
Poželienės knyga: “Takais ta
keliais į didį kelią”. Kaip dau
gybė kito komunistinio šlamšto, 
taip'ir ši knyga atsirado ir čia. 
Ji pateko ir į J. Jurevičiaus ran
kas. Atrodo, kad jis ta knyga, 
jei ir nesužavėtas, tai bent pa
tenkintas. “Dirvoje” kovo 29 
dienos numeryje, laiškų skyriu
je, str. “Didžiuojasi tautos duob
kasiu” jis sako: “Gana vaizdžiai, 
santūriai ir įdomiai parašyta”.

Jis remiasi tos knygos citato
mis, kaip tikrais, neklaidingais,

be komunistinės propagandos ir 
nesugriaunamais argumentais. 
Ką apie citatose paliestus asme
nis “Naujienose”, anot Jurevi
čiaus, daugiausia rašė K. Bieli
nis, P. Grigaitis, Vilkaitis, tai 
visi tie rašymai esą beverčiai. 
Vertinga tik tas, ką parašė oku
puotoje Lietuvoje komunistė ’Po- 
želienė. Pasiremdamas Poželie- 
nės autoritetu ir padaręs rūsčią 
teisėjo miną, Jurevičius sako: 
“Po šių, ką tik pacituotų iš Taut- 
kutės-Poželienės knygos minčių 
jokių komentarų bei išvedžioji
mų nebereikia”.

Perskaičius J. Jurevičiaus str. 
atrodo, lyg jis prašyte prašo: 
Siųskite mums daugiau tokios 
medžiagos, o mes ją panaudosi
me savo oponentams suniekinti...

Ir man atrodo, kad jokių ko
mentarų bei išvedžiojimų nerei
kia... Pv.

Mills gina Medicare 

prieš AMA Eldercare
Kongreso atstovų rūmų Ways 

& Means komiteto pirmininkas 
Wilbur Mills, anksčiau buvęs at
kakliausias administracijos siū
lomo sveikatos biliaus (“medi
care”) priešininkas, pagaliau pa
sidaręs to paties biliaus ryžtin
gas šalininkas, pareiškė, kad bi- 
lius “kaštuos gerokai, nėra abe
jonės”, bet mokesčių mokėto
jams kaštuos mažiau negu AM A 
siūlomasis “eldercare” planas. 
Medicare turįs savyje “įbuda- 
votą” atsargą prieš jo ekspan- 
ciją, tuo tarpu kai “eldercare” 
tokios atsargos neturi. “Aš ma
nau, kad mes savo biliu būsime 
padarę geresnį darbą negu jie su 
savo eldercare”, pasakė Mills.

Mills pridūrė, kad administra- 
ijos siūlomasis senų žmonių per 
social security sveikatos globos 
bilius kaštuos 2 bilijonus ir 300 
milijonų dol., kai AMA eldercare 
kaštuotų 4 bilijonus.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

current dividend on Investment bonus
41/2°/o DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14 % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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Kokio nors specifinio tautiškumo Ne
ringos žvejai nerodė. Latviais arba kur
šiais jie nesiskaitė, todėl be jokio pasise
kimo praėjo tūlo latvių mokslininko daro
mi bandymai suartinti juos su latvių tauta. 
Vokiečiai jie nebuvo nei iš kraujo ir nei 
iš papročių. Šitą kalbą jie buvo išmokę, 
mokykloje, ją buvo pagilinę vokiečių ka
riuomenėje, ypatingai karo laivyne, ir to
dėl iš papročio ją vartojo įstaigose. Tikrais 
lietuvininkais jie irgi nesiskaitė, nors baž
nyčioje meldėsi ir giedojo Prūsų lietuvių 
tarme.

Pamario lietuvininkai kopininkus iš
juokdavo dėl jų savotiškų gyvenimo pa
pročių, jų prietaringumo ir nenusimanymo 
žemės ūkio reikaluose. Jie juos pravar- 
džiodavo “žageliais”, kurio žodžio reikšmė 
jau nebebuvo žinoma.

Juodkrantės ir Nidos žvejai daugiau 
linko prie vokiškumo, dėl didelės vokiečių 
vasarotojų įtakos. Vokiškoje Neringos da
lyje, prasidedant Pilkope, žvejai buvo dau

giau sugermanizuoti, nors jie buvo tos pa
čios rasinės kilmės, kaip matyti iš jų pa
vardžių.

Vargingas buvo Neringos žvejų gyve
nimas. Lekiančiame smėlyje geriausiu at
veju paaugo tik kiek bulvių. Turtingesnieji 
žvejai berods turėjo po karvę, kurią už 
minimaliai atlyginimą vasarą ganė valdiš
kose kopų ganyklose. Žvejai turėjo viską 
pirkti, išėmus žuvį. Kiekviena nepasisekusi 
žvejybos savaitė arba ilgesnis šaktarpis 
tuojau statė visą šeimą prie tuščio stalo, 
tuo labiau, kad vyrai, atvykę į turgų, alko
holiu besišildydami, dažnai čia palikdavo 
žymią dalį savo pajamų.

Nekartą atsitikdavo, ir net prieš I Pa
saulinį karą, kad ilgesnio šaktarpio metu, 
žvejai šaukėsi Karaliaučiaus apygardos val
džios pagalbos ir šita turėdavo maistu pa
gelbėti ištverti. Ir Lietuvos suverenumo 
laikais būdavo panašių atsitikimų; tuomet 
pagalba ėjo iš Krašto Direktorijos Klai
pėdoje.

Visi gyvenimo sunkumai ir nesustoja- 
ma kova su elementais Neringos žvejus pa
darė sunkiai suvaldomą, siaurą ir egoistinę 
masę, kurią paveikti reikėjo laiko ir ypa
tingai gudrios ir lanksčios politikos.

Rusų okupacija I ’
Su rusų okupacija Kuršių Neringoje 

viskas iš pamatų pasikeitė. Didžiausia da
lis Neringos žvejų pasitraukė su vokiečių 
kariuomene į vakarus. Sakoma, kad senųjų 
žvejų Nidoje liko tik 18 šeimų, panašiai ir 
kituose kaimuose. Dalį iš jų okupantai 
įvairiais pretekstais deportavo 1948-49 m. 
į Sibirą. Į Nidą buvę atkelta nemažai žve
jų iš Lietuvos, ypatingai iš Vilniaus krašto 
ir kiek rusų. Sakoma, kad Pilkopyje, Ra
sytėje, Šarkuvoje apgyvendinti tik rusų 
žvejai, taip pat ir Įsėje, Tovėje ir Nemu
nyne. Dalis atkeldintųjų rusų žvejų vėl 
apleidusi pamarių kaimus, kai sumažėjo 
pagaunamų žuvų kiekis. Nidoje buvo įreng
ta nuolatinė žvejybos stotis; atrodo, kad ji 
jau likviduota, nes marios buvo išžvejotos 
be pasigailėjimo.

Žvejyba dabar rusų atliekama motori
zuotais laivais ir naujomis iš Sovietų Są
jungos importuotomis priemonėmis. 1954 
m. rusai į Nidą pristatė tinklą gigantą. 
1955 m. buvę atvežti dar 3 tos rūšies tink
lai, bet jie visi pasirodę netinkami Bal
tijos jūroje žvejoti.

Gigantas esąs panašus į senąsias vartas, 
kuriomis seniau buvo žvejojamos lašišos 
Kuršių Marių pakraščiuose ir Nemuno 
upių žiotyse, tik daug kartų didesnis. Pir
masis gigantas buvęs 1954 m. pavasarį 
paspęstas Baltijos jūroje pas Nidą. Tinklo 
paspendimas reikalaująs keletos savaičių, 

nes tinklas esąs keleto kilometrų ilgas ir 
5 ligi 30 metrų gilus, sulig vandens gelme. 
Tinklas išvelkamas motoriniais laivais. 
Dugne jis pritvirtinamas plienininėmis vir
vėmis prie inkarų. Viršutinė dalis keliama 
stiklinių pliūdžių į vandens paviršių. To
kiu būdu sudaroma ilga tinklo siena, kuri 
užkerta žuvims toliau plaukti. Keliose vie
tose prie tinklo esą pristatytini staginiai, 
į kuriuos žuvys įplaukia ir iš kur jos žve
jų išsemiamos.

Praktika parodė, kad šitas gigantas ne
tinka žvejybai Baltijos jūroje. Nuolatinė 
srovė prineša tinklą pilną dumblų ir jūros 
žolių. Baltijos jūros audros visuomet su- 

.kėlia pakraštyje didelę srovę, kuri tinklus 
nuplėšė nuo inkarų ir juos pačius sudras
kė. 1954 m. pirmą kartą paspęstas gigan
tas buvęs smarkiai apdraskytas, jog rei
kėjo savaites lopyti, kol jį vėl galėjo nau
jai spęsti. 1955 m. audros sudraskusios 
visus tris gigantus ir tokiu būdu sudaryta 
žvejų kolchozams dideli nuostoliai, nes 
vienas gigantas kainavęs apie 40 tūkstan
čių rublių.

Atkeltieji žvejai užsiėmė ir stintų džio
vinimu, kurios Rusijoje labai mėgiamos. 
Žuvims džiovinti įrengimai buvę pastatyti 
ir Rusnėje, Nemunyne ir Labgavoje. šitas 
miestas tapęs centriniu žuvų perdirbinio 
punktu.

Įvedus motorinius laivus Kuršių Marių 
žvejyboje, nustojo veikusios senosios kopi
ninkų valtys, senas Kuršių Marių požymis.

Kuršių Neringa dabar esanti uždrausta 
zona. Vasarvietės dabar neveikiančios, iš
ėmus Smiltynę, kur Klaipėdos miesto gy
ventojams tam tikrose vietose leidžiama 
maudytis. Dar išlikę vasarnamiai esą pa
versti ar klubais arba juose gyvena poli
cija bei kariuomenė.

Tarp Nidos ir kitų vietovių plaukioją 
maži gariniai laivai, bet Klaipėdos miesto 
gyventojams neleidžiama jais plaukti į Ne
ringos vietoves.

Senasis Nidos švyturys buvęs karo me
tu susprogdintas. Okupantai pastatę naują 
39 metrų aukštumo švyturį.

Kuršių Neringos miškelių pasididžia
vimas plačiaragiai elniai - briedžiai, likę 
karo ir pokariniais laikais išnaikinti. Oku
pantai giriasi atvežę elnių iš šiaurinių 
Rusijos miškų.

Reikia dar pastebėti, kad Kuršių Marių 
apylinkės kaimų gyventojai kaip ir žvejai 
turėjo specifinius pavadinimus dangaus 
ir vėjo kryptinis, būtent: šiaurė — žeme
lis; šiaurės rytai — auštrinis; rytai — že
minis; pietų rytai — ožinis; pietai — peit- 
vis; pietų vakarai — aulaukis; vakarai — 
jūrinis; šiaurės vakarai — somenis.

(Pabaiga)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo .10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tei. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

PADĖKA
Chicagos Vytauto Didžiojo 

šaulių kuopa nuoširdžiai dė
koja aukojusiems daiktais ar 
pinigais kuopos reikalams:

Liudui Vitkui, G. Ciprijonui, 
A. Kairiui, Taverna Latonis, 
Z. Dūmon, P. Zanevičiui, B. 
Mažučiui, P. Ašauskui, B. Bra- 
žoniui, “Neris”, Jonui Verby- 
lai, J. Kiburui, Juzukaičiui, 
Marijai Vitkienei, Z. Asauskie- 
nei, J. Karveliui, A. Lietuvnin
kui, S. Pieniui, J. Veikučiui, 
P. Karazijai, Baronaičiui, Al. 
Žubertui, G. P. Balsevičiams, 
Emilijai Jazbutienei, S. Apa
navičiui, Genovaitei Rutkaus
kienei, Ig. Bražioniui, Karai- 
čiui, Pr. Šatui, Audyklai Juos
ta, Tap Ražėnui, E. Grigaliū
nienei, I. Gradinskui, Stasei 
Baltakevičienei, Juozui Bart
kui, V. Andrijauskai, V. No
reikai, Dr. S. Geštautui, L. žvy- 
nienei, Jonui H. Aksiui, G. 
Karnauskui, Jurcys Pharmacy, 
V. Untuliui, R. Dokui, Club 
Aldonai, Walter Rielskiui, Ba
liui Kulikauskui, F. Jonušai, 
Jonui Imbrui, K. A. Keturakių! 
ir Emilijai Baškauskas.

Kai kurių aukotojų negalė
jome perskaityti pavardžių ar
ba jų įstaigų pavadinimų, todėl 
čia ir nepaminėjome. Jų atsi
prašome ir lygiai esame dė
kingi. Ačiū ir rinkėjams.

Kuopos Valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TRUMPAI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tei.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniaie uždaryta

a, P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, MedĄBan- 

K dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST AAADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m^tu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oat.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

— Jonui Gumauskui, geram 
naujieniečiui, turinčiam De 
Luxe taverną 1137 W. Madi
son St., prieš porą savaičių pa
darė sėkmingą operaciją ir jis 
jau namuose sveiksta. Linkiu 
greitai pasveikt. Aleksas

— Inž. Mikalojus Ivanauskas 
jau grįžo į Cicero, Ilk, iš Wa- 
shingtono, kur š. m. balandžio 
5 d. referavo savo pasiūlymus 
Federalinei Aviacijos Agentū
rai, kaip išgelbėti keleivius ir 
lėktuvo vairuotojus ištikus lėk
tuvo nelaimei - avarijai. Jam 
asistavo ir vertėju buvo dr. Ro
mualdas Zalubas iš Washing- 
tono. Projektas buvo pateiktas 
raštu ir posėdžio metu tos įstai
gos atstovo buvo pripažintas 
kaip galimas įvykdyti ir pri
imtas tolimesniam tyrinėjimui. 
Be to, laidavo autoriaus teises ir 
konfidencialumą. Valstybė turi 
teises tuo projektu ar jo dali
mis pasinaudoti ir pasinaudo
jus atatinkamai atlygina auto
riui.

— Lietuvių Fondo nariai, 
Įnešę fondan po šimtą dolerių: 
Vladas ir Marija židžiūnai, 
Worcester, Mass.; Kun. Jonas 
Bakanas, Worcester, Mass.; 
Lietuvių Fondo Bičiulių Wa- 
terburio skyr.; Marquette Par
ko Lituanistinė Mokykla, Chi
cago, Ilk; Kazys ir Marija Čės- 
nos, Worcester, Mass.; Liet. 
Amer. Piliečių Klubas, Melrose 
Park, Ill.; John J. Kazanaus- 
kas, Chicago, Ill.; Inž. Česlovas 
ir Adelė Staniuliai, Dearborn 
Heights, Mich.; Edvardas ir 
Elena Skališiai, Waukegan, 
III.; Gediminas ir Sigita Da- 
mašiai, Waukegan, Ill.; Vikto
ras ir Birutė Raulinaičiai, Lake 
Bluff, Ill.; Magdalena šlora, 
Shrewsburg, Mass.; Inž. Bro
nys Elsbergas, Trenton, N. J.; 
Pijus Didžbalis, Elizabeth, 
N. J.; Jonas Pronskus, Wauke
gan, Ilk; Pranas Lukauskas, 
Waukegan, III.; Algimantas 
Tamašauskas, Waukegan, Ill.; 
Dr. Romas Giniotis, Wauke
gan, Ill.; Margaret Giraitienė, 
Worcester, Mass.; Petras ir Ra
minta Moliai, Shrewsburg, 
Mass.; Vladas Garsys, Worces
ter, Mass.; LB Amsterdamo 
Apylinkė, N. Y.; Petras ir Ona 
Abromaičiai, Lemont, Ill.; 
Martha šaparnis, Dedham, 
Mass.; Gabr. ir Mikalina Vid
mantai, Rochester, N. Y.

A. T A.
CONSTANCE NAUSĖDAS 

PAGAL TĖVUS VADAPALAITĖ 
Daug metų gyveno Brighton Parke

Mirė 1965 m. balandžio 8 d., 3:00 vai. po pietų, sulaukusi 72 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Biržų apskr., Daunenų parap., Smilgių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Virginia, sesuo Martha Jaysowski, jos vai

kai: Joseph, Andre ir Helen Mango ir jų šeimos. Lietuvoje liko dvi 
seserys ir brolis.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Antradieni, balandžio 13 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios Į Gimimo Panelės šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Constance Nausėdas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, sesuo ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

PETER C. DAPSER
Gyv. 6551 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1965 m. balandžio 9 d., 7:15 vai. ryto, sulaukęs 24 metų am
žiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: tėvai: Stella, pagal tėvus Jankaitis ir Peter Dap- 
ser, sesuo Barbara ir jos vyras David Frasher, seneliai Barbora ir Jo
nas Milosh ir Elena Dapser, dėdės Joseph ir Leo Dapser ir jų šeimos, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, balandžio 12 dieną 11 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios Į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Peter C. Dapser giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Tėvai, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

4*
A. > A.

DOMININKAS PETRAITIS
Gyv. 4721 So. Rockwell Street

Mirė 1965 m. balandžio 8 dieną, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietu
voje, Panevėžio apskr., Krekenavos parapijoj, žiedelių kaime.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Elizabeth Bakutis, žentas Richard, anūkai: 

Linda, Becky ir Richard Jr., duktė Carolina Širma ir jos šeima, miru
sios sesers Kazimieros Ivanauskas ir mirusio brolio Petro Petraičio vai
kai ir jų šeimos. Daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos klubui, Žagarie- 
čių klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, balandžio 12 dieną 9:15 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus* laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Domininko Petraičio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Metinė Mirties Sukaktis

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Utenos Apskrities Draugiško klu
bo mėnesinis susirinkimas įvyks sek
madienį, balandžio 11 d., 1:00 vai. po 
pietų P. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Nariai prašomi atsilan
kyti. V. Juška, rašt.

— Garfield Parko Lietuvių Pašalpi- 
nio klubo mėnesinis susirinkimas 
ivyks sekmadienį, balandžio 11 d. Ci
cero Lietuvių Liuosybės svetainėje, 
14th St. ir 49th Ct., 1:00 vai. po pietų. 
Prašom būtinai atsilankyti ir užsimo
kėti visus mokesčius, nes šis susirinki
mas bus paskutinis prieš klubo atosto
gas. Susirinkimai nebus laikomi per 
5 mėnesius. Po susirinkimo bus vai
šės. Mary Medalinskas

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

G EJL1 N 1 N K AS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

LO VEIKIS I
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
f 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6
* 1410 So. 50th AVEv CICERO

Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITiONEI) KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpnbHc 7-8600 REpublic 7-8601

Job F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Res. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 84195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

GRADINSKAS
“MARGUTI S’’

VEIKIA TIK FM BANGOMIS.
PAS MUS — VIRŠ ŠIMTO 

VISOKIŲ RADIJŲ.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • Hi-Fi • VĖSINTUVAI

SOPHIE BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. AAAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

— Į Balfo rengiamą KON
CERTĄ, balandžio mėn. 25 die
ną 2 vai. p. p. su ČIURLIONIO 
ansambliu atvažiuoja ir kank
lių orkestras, vadovaujamas p. 
Onos Mikulskienės. (Pr).

— šiandien ir rytoj visi kvie
čiami pamatyti garsinį filmą iš 
mūsų krepšininkų viešnagės 
Australijoje. Filmas bus rodo
mas: balandžio 10 d. 7 vai. vak. 
Jaunimo Centre ir balandžio 11 
d. 3:30 vai. p. p. Cicero Šv. An
tano parapijos salėje.

Liuosybės svetainės šėrininkams
Lietuvių Liuosybės — Liberty 

namo Rendrovės turiptieji Še
rus, perleiskite — parduokite 
jaunesniems lietuviams bei jų 
organizacijoms. Neatidėliojant 
praneškite, arba būkite su Šerais 
pas K. P. Deveikį ir J. Breivę, 
1437 So. 49th Avenue, Cicero. 
Tel. 652-5121 ir 652-3706. (Pr).

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. VaL: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

WILLIAM JANKELIŪNAS (JANKEL) 
Gyvenęs Beverly Shores, Ind., 

anksčiau gyveno Chicagoje.
Mirė 1964 metų balandžio mėn 11 dieną. Gimęs Lietuvoje, Vilkaį- 

viškio apskrity, Alvito valsčiuj.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Aldona, žentas Viktoras Elsberg, duktė 

Irene, žentas Henry Michaels, sūnūs Raimond, marti Volga Jankei, 
5 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

DUKTERYS, SŪNUS, ANŪKAI.

PADĖKA

A.tA.
THOMAS ŠALKAUSKAS

Gyv. Chicagoje, o paskutiniu metu Tampoje, Floridoje
Mirė 1965 metų kovo mėn. 28 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero 

kapinėse.
Velionis Thomas Šalkauskas negali atsidėkoti tiems, kurie sutei

kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, at
vykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir pa
lydė j usiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. Jonui Vyšniauskui, ku
ris buvo koplyčioje ir atlaikė įspdingas pamaldas už jo sielą.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriams Petkams, tėvui ir sūnui, už 
mandagų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame Dariaus - Girėno Posto nariams -■— karstanešiams, nu- 
nešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavu
siems giminėms, draugams bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimasis, sakome: ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:

ŽMONA ZUZANA IR GIMINĖS.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S>LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
‘ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
Ln ■ UBIII I — .. ...................lnmiWIIHnimi III ■ Illi UH H I—
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ELECTRICAL ENGINEER ASSEMBLERS

Mokyklos susirūpino 
moksleivių sveikata

Valstybinei mėsos kontrolei 
“sugriuvus”, Chicagos mokyk
lų vadovybė susirūpino maisto 
produktų sveikumo apsauga 
mokyklų valgyklose. Mokyklos 
griebiasi privačių priemonių 
pristatomai mėsai inspektuoti 
po to, kai vienoje Chicago 
Heights aukštesnėje mokyklo
je buvo rasta mėsa, užtaisyta 
mėsos “atnaujinimo” chemika
lais. Tariamasi samdyti priva
čius inspektorius, kurie tvar
kingai paimtų mėsos pavyz
džius ir laboratorijose išanali
zuotų.

Hamrnondo sveikatos depar
tamento pareigūnas Dr. Theo- 
dore Smith sako, kad vienas 
tokių prezervatyvų sulphite 
“nukvepina” mėsų ir atima jos 
gedimo kvapą ir, be to, parau
donina mėsos išvaizdą, taip 
kad mėsa išrodo “švįežia” ne
ribotą laiką. Tuose prezerva
tyvuose esanti soda galinti būti 
žanliga asmenims, turintiems 
inkstų negelavimus ar kt. li
gas.

GRADUATE
Permanent opening for Planning Engineer. Load Studies and 
System Planning and System Analyzer Work. We want a cap
able man who is willing to relocate with a rural cooperative 
power association: Located 22 miles Nortwest of Minneapolis.

Top Fringe Benefits — Attractive Salary
Write giving complete experience, all resumes held completely 

confidential. Address:
G. L. FREER, PERSONNEL DIRECTOR

RURAL COOPERATIVE POWER 
ASSOCIATION

Elk River, Minnesota
■------------- ---------------- ---NAKTIES DŽENITORIAI,

Light Bench Work
NO PIECE WORK

STEADY EMPLOYMENT

TOP PAY

MODERN PLANT

Apply in Person
THE SCAM 

INSTRUMENT CORP.
7401 N. Hamlin 

SKOKIE

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Varnas varnui 
akies nekerta

Cook apskrities apygardos 
teismo vykdomasis komitetas 
po penkių posėdžių nutarė dėl 
teisėjo George Leightono “tuo 
tarpu jokių žygių nedaryti”, ji 
ir toliau paliekant kriminal. 
teismo tose pačiose (teisėjo) 
pareigose. Iš įstatymų saugo
jimo įstaigų ir piliečių pusės 
buvo reikalaujama ir net Illi- 
nojaus legislatūroj kalbama 
teisėją Leighton arba perduoti 
teismui (impeach) arba per
kelti į kitą vietą. Jis kovo 5 
dieną išteisino ir paleido du 
išgėrusius jaunus vyrus, kurie 
nuskelta alaus bonka sužalo
jo policininką už tai, kad tasai 
norėjo tą bonką atimti ir vai
kėzą areštuoti už žmonių gat
vėje gąsdinimą.

NAMŲ SAVININKAI 
TARIASI

Balandžio 6 d. vakarą Lie
tuvių Auditorijoje įvyko Brid- 
geporto Lietuvių Namų Savi
ninkų draugijos mėnesinis su
sirinkimas. Sekretorius Kaula- 
kis perskaitė praeito susirinki
mo protokolą. Jis buvo priim
tas be pataisų.

Prie šios namų savininkų 
draugijos prisidėjo Francas 
Balanda ir Mary Jaunis.

Komisija pranešė, kad buvęs 
draugijos parengimas gerai pa- 
!■■■■■■■■«■■■■■■■■■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

didelis pasirinkimas 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

vyko. Oras buvo šaltas, bet 
j žmonių vis dėlto atėjo. Apmo
kėjus visas sąskaitas, gryno 
pelno liko -$113.28. Daugiausia 
pasidarbavo Rožė Didžgalvie- 
nė, Ona Juozaitienė, Stella 
Kaulakienė ir Lina Laucius. 
Jeigu ne jos, tai vargu būtų 
išplatinta tiek tikėtų ir pa
ruošti toki skanūs užkandžiai.

Draugijos pikinikas įvyks 
birželio 13 dieną Bruzgulienės 
sode. Nariai planavo ruošti 
pikniką birželio 6 dieną, bet tą 
dieną bus Naujienų piknikas. 
Nenorėjom tą 'pačią dieną 
ruošti savo pikniką, nes dau
gelis namų savininkų nori nu
eiti į Naujienų pikniką.

Stella Kaulakienė pranešė, 
kad Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų pirmininkas 
J. Skeivys vyks į Springfieldą, 
Ilk, ir turės teisę liudyti atsto
vų rūmų komitetui. Visiems 
bus labai įdomu sekti, kaip jis 
įstatymų leidėjams aiškins ir 
gins namų savininkų teises. 
Greičiausiai, kad Skeivys iš 
anksto pasiruoš pareiškimą ir 
įteiks komisijos nariams. Jei
gu šie vėliau pradės jį klausi
nėti, tai tada jis duos reikalin
gus paaiškinimus.

T. Kučinskas

nuo 25 iki 45 metų amžiaus. 
Reikalingas patyrimas grindims 

plauti, vaškuoti ir blizginti.
Geras atlyginimas. Kreipkitės 
nuo 9:00 AM iki 4:00 PM nuo 
pirmadienio iki penktadienio.

200 EAST ONTARIO ST. 
Room 602 

Telefonuokite 664-6340

OUTSTANDING CAREER 
OPPORTUNITIES

DU PAGE COUNTY
CONVALESCENT HOME

WHEATON, ILLINOIS 
has immediate positions in 

following departments:
REGISTERED NURSES 

NURSES AIDES

HOUSEKEEPER — RECTORY 
3 priests, state reference and exper
ience, salary desired in letter or call. 
ST. FRANCIS XAVIER CHURCH 

124 North Spring Ave. 
La Grange, Ill. 

FL 20168

PUIKUS NAMAS, 2 butai, 2x4 kamb., 
atskiri šild., modernios vonios, nau
jas garažas. $13,900.

6 KAMB. MODERNUS MŪRAS, 
I nauja vonia, kab. virtuvė, naujas gazo
šild., arti M. Parko. $17,950.

2 BUTŲ NAMAS, 2 po 
gazo šildymas. $21,500.

7 KAMBARIŲ MŪRAS, 
mas, platus lotas, 55 ir 
$14,200.

NAUJAS 5% KAMBARIŲ MŪRAS. 
Modernus. Arti mūsų. $17,000.

4 KAMBARIŲ MŪRAS. Gazo šildy
mas, garažas. 55 ir Pulaski. $17,000.

6, central.

gazo šildy- 
Kedzie. —

the

CHICAGOS MOKYTOJŲ 
KOLEGIJOS CHORO

KONCERTAS
Yra malonu pranešti visuo

menei, kad dr. Leonardo J. Ši
mučio vedamas Chicagos Mo
kytojų Kolegijos 75 balsų a ca- 
pella choras turės savo metinį 
pavasario koncertą 1 vai. po
piet, trečiadienį, balandžio 14 
dieną, mokyklos auditorijoj, 
688 So. Stewart. Dr šimutis 
yra “associate” muzikos pro
fesorius, ir jis diriguos minė
tam chorui.

Programa bus įdomi ir įvai
ri. Specialus šios programos 
pasirodymas bus Dianne An
derson, kuri atliks grupę liau
dies dainų. Panelė Anderson 
yra baigusi Carl Sandburg 
aukšt. mokyklą, yra preziden
tė kolegijos “Gitarų” klubo. Ji 
pati sau akompanuos.

Publika kviečiama dalyvau
ti ir pasiklausyti šios progra
mos, kurią, kaip’jau minėjau, 
ves mūsų lietuvis dr. Leonar
das J. šimutis. Nora Gugienė

MILLWRIGHT
Immediate openings for men with 
experience, knowledge and ability 

to perform —
• PIPEFITTING
• PLUMBING
• ROUGH CARPENTRY
• MACHINE SET-UP and
• MAINTENANCE REPAIRS

Excellent employee benefits including 
RETIREMT., PROFIT SHARING 
APPLY IN PERSON OR CALL 

MR. T. HANCKS
STANDARD T. CHEMICAL CO. 
SUB - MONTGOMERY WARD 

& CO.
2600 SO. FEDERAL ST. 

CHICAGO, ILLINOIS
VI 2-7860

Automatic B & Si 
SCREW MACHINE 

OPERATOR
Also set up and operate B & S
Hand Screw. Steady employ

ment. Hospitalization.
Paid vacations, other benefits.

ILLINOIS BENDING 
& MFG. COMPANY 
1150 W. Polk Street

(All Shifts Open) 

THERAPEUTIC 
DIETITIAN

The home offers pleasant working 
conditions and top benefits. Salary 
will commensurate with experience. 
Nursing quarters available. Ample 
parking. Why not write or phone.

For personnal Interview call 
Mr. REINECKE

or Write
P. O. Box 451

MO 8-2958

ATTENTION — SEWING 
MACHINE OPERATORS 

Immediate openings for Power 
Machine Operators 

Excellent starting rate, plus free 
INS. plan, liberal holiday and vaca
tion pay. Pleasant surroundings (only 

qualified women apply).

SEALY MATTRESS CO.
9800 W. Balmoral 

ROSEMONT, ILL. 
678-4490 — Ex. 28

(Also part time operators)

GENERAL
OFFICE WORKER

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA arba 
viengungis, kad butų pensininkai ir 
man padėtų tvarkyti namą. Dėl są
lygų susitarsime. Prašome skambinti 
telefonu bet kuriuo laiku FR 6-1810.

MODERNUS 6 KAMBARIŲ MŪRAS, 
2 vonios, 60 pėdų lotas, 2 muro gara
žai. 64 ir Pulaski. $35,000.

6 KAMBARIŲ NAMAS, naujas ga
zo šildymas, garažas. 65 ir California. 
$14.900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6, sausas rū
sys. Garažas. Arti ofiso. $27,900.

4 BUTŲ MŪRAS. Naujas gazo šil
dymas. Apie $5,000 nuomos. 55 ir 
California. $39,500.

3 LOTAI, šalia Marquette Parko. 
Tinka apartamentiniam namui statyti. 
$16,000.

NAUJA TAVERNA ir butas Mar
quette Parke. $43,000.

VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

RENTING IN GENERAL
Nuomos

IŠNUOMOJAMI DU BUTAI: 3 kamba
rių ir kitas 4 kambarių, suaugusiems 
(be vaiku). Skambinti bet kuriuo laiku 

tel. FR 6-1810.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su 
vonia, Brighton Parke. — VI 7-4592

IŠNUOMOJAMI 4 KAMB., šiltas van
duo, gaza šildymas, šaldytuvas. 

3433 So. EMERALD AVE.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius, šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes.

KREIPKITĖS i mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F ir V. ŽUKAUSKAI

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

MAINTENANCE MAN
Man to assist in maintenance of all 
machinery in medium sized foundry. 
Mechanical and electrical experience 

required.
Permanent job.

Good pay and extra benefits.
SHEFFIELD FOUNDRY CO.

2070 CLYBOURN AVE.
Tel. 549-1371

REIKALINGAS PUNCH PRESO 
NUSTATYTOJAS VYRAS 

Turi būti patyręs, turi mokėti skaityti 
brėžinius ir tvarkyti skalę 1 — 64th. 
Turi mokėti skaityti ir rašyti angliškai 

MOHAWK METAL PRODUCTS 
CORPORATION 

4626 West 21st PI.

MACHINE OPERATORS
LATHE & MILL

Steady work, good benefits, overtime.
BITZER PRODUCTS CO.

2714 So. 9th Avenue 
BROADVIEW

Fillmore 5-3122

REIKALINGI VIRĖJAI 
IR

VIRTUVĖJ DARBININKAI 
NAUJA VIETA 

Reikia truputi mokėti angliškai.
1355 N. WELLS 
Tel. WH 3-1551 
tarp 9—5 vai.

TOOL CRIB ATTENDANTS

Top wages, fringe benefits, paid 
vacations, profit sharing. Steady work 

Only qualified MEN needed apply. 
BREUER ELECTRIC CO.
5110 North Ravenswood 

Chicago, Tel. 561-6162

REIKALINGAS PUNCH PRESO 
OPERATORIUS

• Preso stabdžių reguliuotojas
• Nituotojai

Bendrai dirbtuvės darbininkai. 
MOHAWK METAL PRODUCTS 

CORPORATION
4626 West 21st PI.

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
(Siunčiame visokius daiktus nuo adatos iki automobilio, be to siunčiame maisto siuntinius. Jie keliauja 

tiesiai į visas Lietuvos muitines be jokiu tarpininku, todėl kainuoja žymiai pigiau, prašome įsitikinti.
Mūsų sandėly yra didelis pasirinkimas medicinos, muzikos instrumentų, rašomų mašinėlių ir kitų prekių, 

tinkamų siuntimui. Ką besiustumėt, teiraukitės Lietuviu Kompanijoj

W OR LD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424
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Permanent, full time, diversified posi
tion, available for alert applicant. 
This is a pleasant one girl office. 

Salary open. Five day week. 
Excellent working conditions.

Apply in person.

E. R. CARPENTER CO.
4500 W. 31st STREET 

corner at 30 & Kilboum Ave.

Chicago, Illinois

REIKALINGA MOTERIS
valymo darbui 1 dieną savaitėje, pa
geidaujama ketvirtadienį ar penkta
dieni, geras susisiekimas, reikia mo

kėti šiek tiek angliškai. 
Telefonas OR 4-4160.

WAITRESSES 
WANTED 

Full and Part Time 
Exerienced Preferred 

Mr. BRADSHAW 
CHestnut 6-2819

REIKALINGOS SIUVĖJOS 
SIŪTI RANKOMIS 

Pilnas laikas, pastovus darbas. 
Patogi vieta miesto centre. 

Modemiška, patogi ir maloni aplinka. 
Turi mokėti angliškai.

Tel. DE 2-1502 
Mr. HUGGARD.

CHILD CARE — North side, for pro
fessional mother. 2 children 1% years 
old, and 5 months, no house work, 
short week, bus at door. Prefer a non 
drinker non smoker, a good Christian 
woman, who wishes to be steady, and 
love children, good pay, references. 

Call 262-2413.

BRIGHTON PARKE REIKALINGA 
MOTERIS pilnam laikui saugoti mažą 

kūdikį. Geras atlyginimas. 
Telefonuoti YArds 7-4462.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS KAMBA
RYS pirmame aukšte,

6815 So. Maplewood. Tel.: RE 7-6251

IŠNUOMOJAMI 3 KAMB. su baldais, 
vedusiu porai ar vienam asmeniui.

Tel. LA 3-5640

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 
63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

FARMS FOR SALE
_________ Ūkiaii Parclayimui_________

PARDUODAMAS 20 AKRU ŪKIS 
SU GERAIS PASTATAIS,

3 mylios iki miesto, netoli Bass Lake, 
gera apylinkė, platesnes informacijas 
gausite vietoj arba jeigu parašysite 

laišką.
J. DIRDA 

Rt. 1, Box 763 
KNOX, INDIANA 46534

200 AKRŲ, GERI TROBESIAI. Gera 
žemė, puiki vieta. 2 mylios nuo miesto. 

OTTO BOLLIN, 
RANDALL, MINNESOTA

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

RICHTON PARK, ILL.
Near Park Forest—by owner, 3 bed
room brick ranch, on 9x10 acre. Sac
rificing for immediate sale this 
week. Must see to appreciate a real 
bargain. Call owner, in West Allis, 
Wisconsin (are code 414-321-8913 or 
Chicago PI 8-2686 for further inform
ation.

FOR SALE — HOUSES
PARK FOREST sale by owner $16,100 
3 bedroom ranch, recently decorated. 
Custom ceramic bath, wood tone ca
binets, new enamel in kitchen; side 
drive; concr. patio; flowering shrubs; 
Will County taxes; walk to schools, 
medical center, stores. Will sell app
liances, drapes, carpeting.

Phone 748-9143. 104-9

$500 ĮMOKĖTI, 3 BUTAI, 4-4-3 kamb., 
apyl. 26th ir Troy St., pajamų $1,800 
per metus, lengvais išmokėjimais. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

LIETUVIŲ GYVENAMOJ 
APYLINKĖJ,

savininkas parduoda medinį, apkaltą, 
2 butų namą, 2x4 kamb., gazo puč. oro 
šild., 2 auto garažas, arti 73rd ir 

Western.
Kaina $15,500. 

Telef. GR 6-6991

BARGENAS — 72nd ir Rockwell, mū
rinis, 5V2 kamb., 2 vonios, įrengtas 

rūsys, mažas imokėjimas. 
Kaina $17,500. — Tel. 737-9515.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto, 
9 metu, 2 šviesus butai po 4% kamb. 

Tel.: PR 8-6916.

2 PO 6-is, 2 AUKŠTŲ, 
ŠVARUS MŪRINIS, 

prie 43rd ir Washtenaw. Gazo nauja 
šiluma, modernizuotos virtuvės ir vo
nios, apsauga nuo potvynio, 2 auto 

mūrinis garažas. 
$27,900 arba pasiūlymas. 

Skambinti Frank WA 5-6015.

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI- 
. NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO, 
r PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICERO, ILLINOIS 60650
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia note. ?.tas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

CRETE, ILL.
New 6 room house, basement.

Carpet thru - out ($16,885) 
Phone 672-3651 — 672-7146

8 APARTAMENTŲ MŪRINIS — CI
CERO, pajamų $510 mėn., apyl. 16th 
ir 50th Ave. Čentr. šild., mažos išlai

dos, arti susisiekimo ir mokyklų. 
$39,900.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA 3 mieg. 
murini ranch, gazo šild., alum, antrie
ji langai ir tinklai, 2 auto garažas, 
sklypas 60x167, arti mokyklų,v bažny
čių, savininkas turi kitur išsikelti. 
Priims rimtą pasiūlymą. 8541 State 
Rd., South Stickney. Dėl susitarimo 

skambinti tel. 636-4976.

LOWELL, INDIANA
Sale by owner 3 bedroom ranch home, 
attached 30x40 room, garage, barn, 
evergreens 3^2 acres. Must have 

cash. $16,500 or best offer.
Open house weekends. 

RURAL ROUTE 2.
Area code 219 — 696-8169.

self

TAVERN AND BUILDING for sale, 
5 rooms, 3 bedrooms, garage, Brigh
ton Park location. Tel. YA 7-5275.

NAŠLĖ TURI SKUBIAI PARDUOTI 
trijų butų namą, visi po 4 kamb., ap
žiūrėti galima nuo 10 vai. ryto iki 6 
vai. vak. kasdien. 825 W. 33rd PL.

7 KAMB. APKALTAS MEDINIS, 2 šil- 
domi porčiai, 1V2 vonios, kabinetinė 
virtuvė, gazo šildymas, garažas, par
duoda savininkas. 1845 N. KOSTNER.

11600 So. BELL AVĖ.
2 aukštų mūro rezidencija. Įrengtas 
rūsys su židiniu. 50 x 200 pėdų skly
pas. 3 dideli miegamieji. Balkonas 

2 mašinų garažas.
Tel. 238-4209

32x 125 SKLYPAS, GARAŽAS.
6202 So. ARTESIAN Ave.
Savininkas. Tel. 471-0581.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO,

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRALR. 4S IR BIČIULIS

LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 
Projektuojame ir statome įvairius pastatus 

Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

LIKERIO IR MAISTO KRAUTUVE, 
gražus namas su 4 kamb. butu, dide
lis gražus aptvertas sklypas, graži 
krautuvės patalpa, daug galimumų 
plėsti bizni, ramioje lietuvių koloni
joje — Brighton Parke. Proga darbš
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
'.rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius h 
stogu tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL £-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada
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